
 

 

                            CÂMARA MUNICIPAL DE IGAPORÃ -BAHIA 
                        

       CNPJ: 63.178.982/0001-26 

 

 

Rua Prof. Valdir Cardoso, n° 140 – Centro – Igaporã – BA - CEP 46.490-000 – Fone: 77-3460-1027. 

E-mail – camaraigapora@hotmail.com  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0004/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0010/2025 

 

ADJUDICAÇÃO 

De acordo com a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, 
após examinar o processo de Dispensa de Licitação n° 0004/2025, e após a verificação de todos os 
aspectos contábeis e jurídicos. Adjudicamos o objeto da contratação em favor da empresa DIGIGUARD 
GESTÃO DOCUMENTAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.387.453/0001-83, com sede à Rua Castro Alves, 
486, bairro Serraria Brasil, Feira de Santana, Bahia, CEP: 44.003-198, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, 
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS, ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTO SEM MÍDIAS, 
LOCAÇÃO DE SISTEMA (SOFTWARES) PARA CONSULTA DOS DOCUMENTOS E ATENDIMENTO AO E-
TCM, E LOCAÇÃO DE PLATAFORMA GED PARA GESTÃO E ARMAZENAMENTO DOS DOCUMENTOS, EM 
ATENDIMENTO A CÂMARA MUNICIPAL DE IGAPORÃ – BAHIA: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO/DISCRIMINAÇÃO UND QNTD VALOR UNIT  
 VALOR 

TOTAL  

1 

Prestação de serviços de digitalização de 

documentos em meio magnético, com a 

disponibilização em software (SISTEMA WEB) e 

assinatura digital, coma certificação TCP-BRASIL e 

prestação de contas no E-TCM. 

MÊS 12 2.100,00 25.200,00 

2 

Locação de plataforma GED (GESTÃO ELETRÔNICA 

DE DOCUMENTOS) com licença de uso, para gestão 

e armazenamento dos documentos em nuvens 

com disponibilidade de até 500GB de espaço que 

compreenderá toda massa documental passiva e 

corrente da Câmara Municipal de Igaporã-BA. 

MÊS 12 1.900,00 22.800,00 

 

Fundamentação legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Que o processo seja levado ao Senhor Presidente da Câmara Municipal para homologação. 

Igaporã - BA, 07 de julho de 2025. 

___________________________ 
Gilson de Jesus Souza 

Agente de Contratação 
Portaria nº 06 de 02 de janeiro de 2025 

 

mailto:camaraigapora@hotmail.com

